e Cultura repassará a FUESPI, os recursos financeiros necessários à implementação
das ações/metas/objetivos específicos dos cursos de Licenciatura Plena – Regime
Especial, no valor de R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) por aluno. Pra tanto, a SEDUC
reconhece a dívivda acumulada no anterior Convênio nº 003/2000, no valor de R$
1.920.000,00 (hum milhão, novecentos e vinte mil reais) e somados a esta, a quantia de
R$ 3.197.190,00 (três milhões, cento e noventa e sete mil e cento e noventa reais) do
presente convênio, o que totaliza a importância de R$ 5.117.190,00 (cinco milhões,
cento e dezessete mil e cento e noventa reais).
CRONOGRAMA DESEMBOLSO: O pagamento constante do caput desta cláusula
corresponde a 48 (quarenta e oito) parcelas mensais consecutivas, sendo as 04 (quatro)
primeiras no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e as 44 (quarenta e quatro)
parcelas restantes no valor de R$ 70.845,23 (setenta mil, oitocentos e quarenta e cinco
reais e vinte e três centavos), devendo o referido pagamento incindir, automaticamente,
sobre o orçamento próprio da SEDUC, assim discriminado:
a) Unidade Orçamentária: 14.102;
b) Classificação Funcional/Programática: 12.36.262.1165 e 12.36.161.1037;

[...]

AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO AMBULÂNCIA SEMI-NOVO
MODELO PARATI MARCA WOKSVAGEM ANO 2001, COR BRANCA, EM PERFEITO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS
PORTELAS.
VENCEDOR: FRANCISCO DAS CHAGAS CARDOSO
VALOR: 31.000,00 (TRINTA E UM MIL REAIS).

BERNARDO VEUTO DA SILVA PORTELA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

P. P.  13888